
 

 

 

 

 

 

År 2010 – början till slutet för monarkin  
 
År 2010 kan bli året vi minns som en brytpunkt i utvecklingen mot ett 
framtida mer demokratiskt statsskick. Vid årets början var 
uppfattningen att svenska folket älskar sin kungafamilj förhärskande, 
och åtta av tio svenskar sades stödja monarkin. Nu, vid slutet av 2010, 
hörs inte längre denna typ av slentrianmässiga påståenden. 
Opinionsmätningar visar sjunkande stöd för den ärftliga monarkin 
och många svenskar bedömer att det bara är en tidsfråga innan 
monarkin avskaffas.  

2010 var året då många människor tog ställning för ett 
statschefsämbete som tillsätts på demokratisk väg. Om stödet för 
monarkin fortsätter att sjunka i samma takt som under det gångna 
decenniet är det rimligt att anta att vi har en folkmajoritet för 
republik om dryga 10 år. Utifrån detta framtidsscenario behöver 
Sveriges befolkning betydligt mer information och kunskap om 
republik. Därmed behöver medier och politiker lyfta fram frågan om 
republik på ett helt nytt sätt. År 2011 blir sannolikt ett mycket 
spännande år för alla oss som bär förhoppningar om ett modernt 
statsskick – för Sverige i framtiden! 



År 2010 har varit ett fantastiskt framgångsrikt år för Republikanska föreningen. 
Vid slutet av året uppgick antalet registrerade medlemmar till drygt 7300, vilket 
innebär att medlemsantalet har mer än fördubblats under det senaste dryga året. 
Inte minst har den republikanska tanken starkt stöd bland de unga, vilket 
manifesterades med bildandet av Unga Republikaner i november. Detta bådar 
naturligtvis gott inför framtiden! 

SOM-institutets mätning som presenterades i april påvisade en republikansk 
trend där andelen som säger sig vilja behålla monarkin har minskat från 68 till 56 
procent på bara sex år. Två undersökningar gjorda på uppdrag av Republikanska 
föreningen (publicerade på www.repf.se) har också påvisat ett minskat stöd för 
monarkin. De som anser att ärftligt statschefsämbete inte är förenligt med 
modern demokrati är fler än de som anser att de två är förenliga.  

Statsskicksfrågan har under 2010 rönt stor medial uppmärksamhet. 
Diskussionen fick under våren bränsle exempelvis genom debattboken Ja. 
Monarkins bästa tid är nu/Nej. Monarkin har aldrig varit farligare än nu av Per 
Svensson och PJ Anders Linder. I artikeln ”Nätverkskungen” i nyhetsmagasinet 
Fokus förklarades såväl politikers passivitet som näringslivets kungavänlighet 
vara konsekvenser av ett ömsesidigt berikande ryggkliande. Det svenska hovets 
”mat och prat”-strategi har byggt upp en alternativ maktbas åt en institution som 
saknar formell makt och i grund och botten också existensberättigande. Det är ett 
skuggsystem som självfallet rimmar illa med demokrati.  

Men det var framförallt bröllopet mellan Victoria Bernadotte och Daniel Westling 
i juni som låg bakom många människors ställningstagande för republik. 
Republikanska föreningens medlemstal kom därmed också att öka starkt. Det är 
uppenbart att ju mer strålkastarljuset riktas mot kungahuset, desto tydligare 
framstår denna institutions otidsenlighet och absurditet. För en växande skara 
har denna insikt lett fram till beslutet att bli organiserad republikan.  

Den massiva mediebevakningen av bröllopet, där även de mest försiktiga 
förhoppningar om sans och balans kom på skam, väckte republikanen i många 
människor. Medierna lånade sig tjänstvilligt åt just det som monarkin och hovet 
är helt beroende av för att legitimera sin existens: sentimentalitet, nostalgisk 
nationalism och vaga hänvisningar till tradition och historia. Som 
mediekonsumenter förutsattes vi vilja begapa denna ”finare” sorts människor, 
deras titlar, kläder, smycken och medaljer och de platser till vilka endast denna 
exklusivt utvalda skara äger tillträde. Många av oss upplevde denna positionering 
som underdånig undersåte som en obehaglig kvarleva från ett feodalt samhälle. 

Stora mediestorm bröt ut då boken Den motvillige monarken utkom i november. 
Företrädare för Republikanska föreningen framhöll att de häftiga reaktionerna på 
boken är en konsekvens av den sammanblandning mellan ämbete och 
privatperson som den ärftliga monarkin innebär. Därmed understryker debatten 
det orimliga i statsskicket. Intressant ur demokratisynpunkt var också dels 
Sveriges Radios omedelbara avstängning av en av bokens medförfattare från den 
redaktion där hon var verksam, dels vittnesmål från journalister om hur hovet 

http://www.repf.se/


särbehandlas av medieinstitutioner. Uppgifter om kungahusets förehavanden har 
systematiskt undanhållits allmänheten, i syfte att bibehålla goda relationer till 
hovet.  

Denna bild bekräftades nyligen av VD:n för TV4, Jan Scherman. I en inlaga i 
Aftonbladet i december vittnar han om de påtryckningar han själv utsatts för från 
personer som står hovet nära, med anledning av TV4:s Kalla faktas granskning 
av Walther Sommerlaths samröre med nazister. Scherman skriver: 
”Maktkotterier och informella vänskapsgrupper som sluter sig samman till 
försvar av privilegier, och som motarbetar en fri och öppen debatt, är ett hot mot 
demokratin.”   

Det har under året rests ett antal juridiska och etiska frågetecken kring hovets 
förehavanden och utbredda kontaktnät. Det har handlat om mutanklagelser 
kring bröllopsgåvor, om att kungen under statsbesök verkat för att gynna sin 
egen privata aktieportfölj samt om det faktum att SVT och SR anställt kända 
kungavänner som ansvariga för rapportering om hovet.  

Det senaste exemplet är att Carl-Gustav Bernadottes personliga vän Meta 
Bergqvist av SVT utsågs till projektledare för programmet Året med 
kungafamiljen. Undantag från etablerade regler och praxis, i detta fall från 
Public serviceregelverk om opartiskhet och saklighet, tycks ständigt göras när det 
gäller de kungliga. Undantag för hovet görs också när det gäller frågan om insyn i 
myndigheters ekonomiska förehavanden. Hovstaten behöver, trots att 
verksamheten är skattefinansierad, inte redovisa sin ekonomi.   

Republikanska föreningen har under året ifrågasatt dessa undantag och den 
generella bristen på insyn i hovets verksamhet. Vi har också kritiserat de 
slentrianmässiga antagandena om kungahusets PR-värde. Vi menar att den 
ärftliga monarkin tvärtom medför en överhängande risk att Sverige framstår som 
ett föråldrat, närmast feodalt och odemokratiskt land. Är detta verkligen den bild 
som svenska medborgare och makthavare vill förmedla?  

En ansvarsfull inställning för svenska politiker vore att behandla statsskicket som 
en politisk fråga värd att belysa och ta ställning till, istället för att som nu låta 
statsskicket framstå som någonting självklart, någonting bortom politiken. 
Statsskicket är självfallet en politisk fråga! Det är hög tid för våra politiska 
företrädare att sluta underskatta människors förmåga att begripa och attraheras 
av demokratiska principargument. 

Republikanska föreningen arbetar nu med nya mål i sikte. Republikanska 
föreningar från sju europeiska monarkier bildade vid ett möte i Stockholm 19-20 
juni – alltså mitt under den mest intensiva bröllopsbelägringen av staden – 
paraplyorganisationen Alliance of European Republican Movements (AERM). 
Målet är att ett nytt möte ska komma till stånd i London i slutet av april 2011 – i 
samband med William Windsors och Kate Middletons bröllop – för att ta 
samarbetet kring vår gemensamma fråga ännu ett steg vidare.  

Många tidigare samhälleliga spelregler ses i eftervärldens ljus som förlegade, 
orättvisa och felaktiga. För drygt 100 år sedan betraktades rasism och den 
koloniala världsordningen som av naturen given. Det är bara nittio år sedan som 



svenska kvinnor slutligen fick rösträtt, och under senare decennier har HBT-
rörelsen bedrivit sin rättighetskamp. Den svenska monarkin må framstå som 
jämförelsevis harmlös, men likheter finns i principargumenten: att 
institutionaliserad ojämlikhet är fel, och att människor inte ska sorteras och 
placeras i hierarkier på grundval av biologi och sexualitet.  

Att Sveriges statsöverhuvud alltjämt tillsätts på basis av förlegade blodsprinciper 
är djupt ovärdigt för en modern demokrati. Men samhällen förändras, och det 
sker bland annat genom målmedvetet arbete av människor med fantasi nog att 
kunna föreställa sig någonting bortom det i nuläget existerande. Vi tillåter oss 
därför att vara visionärer, övertygade om att framtiden bär med sig den reform 
som skulle medföra politisk, sexuell och religiös frihet för släkten Bernadotte.    

 Tyvärr tvingas vi konstatera att den starka republikanska trenden bland 
folklagren än så länge inte motsvaras av diskussion och debatt i Sveriges riksdag. 
Vi ser dock framåt med tillförsikt; den starka folkliga rörelsen för republik 
kommer att göra det allt mer ohållbart att inte lyfta statsskicket som en politisk 
angelägenhet.  

Vi hoppas och tror därför att nästa års krönika – den för 2011 – ska kunna 
rapportera om genombrottet för det svenska statsskicket som en brännhet 
parlamentarisk fråga. Det vore ett avgörande steg i riktning mot att ”vända blad” 
på allvar, till ett statsskick som anstår en demokrati.  
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MONARKIN OCH STATSSKICKSFRÅGAN I MEDIERNA ÅR 2010 

en sammanställning 

 
Sammanställningen syftar till att ge en översikt kring hur den svenska monarkin 
diskuterades i offentlig debatt under år 2010 samt hur Republikanska föreningen 
medverkade i dessa diskussioner.  

Republikanska föreningens hemsida: www.repf.se 

Republikanska föreningen på Facebook: http://www.facebook.com/repf.se  

 
 

9 feb, Second opinion, ”SVT-satsning av Disneymodell”. Debattartikel av 
Helena Tolvhed, styrelseledamot Republikanska föreningen.  
http://www.second-opinion.se/so/view/1024 

 
18 februari, Resumé, ”Medierna och monarkin sitter i samma båt”. 
Debattartikel av Lars Jonsson, styrelseledamot RepF. http://repf.se/medierna-
och-monarkin-sitter-i-samma-bat-4454173 
 
21 feb, SVT: Debatt om kungabevakningen mellan Aftonbladets Åsa 
Linderborg, Mats Svegfors och Nalin Pekgul. 
http://svtplay.se/v/1899284/debatt_om_kungabevakningen 

 
25 februari, Dagens Nyheter, ”Kungabröllop utan nyskriven poesi”. 
http://www.dn.se/kultur-noje/konst-form/kungabrollop-utan-nyskriven-poesi-
1.1052034 

 
1 mars, Helsingsborgs Dagblad, ”Republikaner till motoffensiven”. 
Intervju med Helena Tolvhed, styrelseledamot i Republikanska föreningen. 
http://hd.se/mer/2010/02/26/republikaner-till-motoffensiven/ 
 
4 mars SVT:s Debatt: Republikanska föreningens Magdalena Streijffert 
debatterar kungajournalistik och SVT:s satsning Det kungliga bröllopet. 

6 mars, P1:s Medierna, ”Bröllopsyra + journalistisk integritet = 
sant?”. Granskning av SR:s anställning av Daniel Westlings vän Niklas Ek som 
bröllopsreporter. 
 

6 mars, Sveriges Radio Nyheter/Ekot, ”Prinsessbröllop kostar tiotals 
miljoner” 
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=3489232 

http://www.repf.se/
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15 mars, Sveriges Radio Ekot/Nyheter, ”Allt fler tar ställning om 
monarkin”. 
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=3559859  
 
15 mars, Svt.se, ”Republikanska föreningen stärker organisationen”. 
http://svt.se/2.22620/1.1927208/republikanska_foreningen_starker_organisati
onen  
 
16 mars, Svenska Dagbladet, ”Vill ersätta kungen med en älg”. Om 
Republikanska föreningens öppna brev till riksbanksfullmäktige. 
http://www.svd.se/nyheter/inrikes/vill-ersatta-kungen-med-alg_4430599.svd 
 

25 mars, Dagens Nyheter, ”Johan Croneman:  SVT ger kungahuset 15 
heltimmar helt ogenerad brakreklam”.                                   
http://www.dn.se/kultur-noje/kronikor/johan-croneman-programledaren-
rickard-olsson-ar-slangd-i-kaften-1.1066968 
 

26 mars, TV 8, Aschberg: ”Borde vi avskaffa monarkin?”. 
Generalsekreterare Mona Abou-Jeib Broshammar medverkar i debatt. 
http://www.tv8.se/aschberg/borde-vi-avskaffa-monarkin 
 
20 april, Newsmill.se, ”Svenska folket är trötta på monarkins 
gräddfiler och skandaler”. Debattartikel av RepF:s generalsekreterare Mona 
Abou-Jeib Broshammar. 
http://www.newsmill.se/artikel/2010/04/20/kungahusets-sa-kallade-pr-varde-
ar-overdrivet 

 
I april presenteras en studie genomförd av SOM-institutet vid 
Göteborgs universitet. Den visade att 22 procent vill avskaffa den svenska 
monarkin. Motsvarande siffra för sex år sedan var 15 procent. Andelen som vill 
behålla monarkin har under samma period minskat från 68 procent till 56 
procent. Rapportens resultat återgavs i flertalet av svenska medier. 

 
15 april, Aftonbladet, ”Pr-värde dåligt argument för att ha monarki”. 
Debattartikel av RepFs ordförande Peter Althin, vice ordförande Magdalena 
Streijffert och generalsekreterare Mona Abou-Jeib Broshammar. 
http://www.aftonbladet.se/debatt/article6958926.ab 

 

20 april, SVT Rapport, ”Mycket lågt förtroende för kungahuset”. 
http://svt.se/2.22620/1.1971023/mycket_lagt_fortroende_for_kungahuset 
 



20 april, Dagens Nyheter, ”Kungaförtroende minskar stadigt”. 
http://www.dn.se/nyheter/sverige/kungafortroende-minskar-stadigt-1.1080960 
 
21 april, Sydsvenskan, ”Kungaförtroende minskar stadigt”. 
http://www.sydsvenskan.se/sverige/article793051/Kungafortroende-minskar-
stadigt.html 

 
22 april, Aftonbladet, ”Victoria kommer aldrig att bli drottning”. 
http://www.aftonbladet.se/debatt/kronikorer/martinezpeleta/article7003604.a
b 
 
23 april, Politikerbloggen.se: ”Medier förblindas av bröllopsyra – springer 
kungens ärenden”. http://www.politikerbloggen.se/2010/04/23/30199/  

 
28 april, SVT debatt, ”Fel att utse Victoria till årets yrkeskvinna”. 
Debattartikel av RepF:s  generalsekreterare Mona Abou-Jeib Broshammar 
http://svt.se/2.35188/1.1981175/fel_att_utse_victoria_till_arets_yrke
skvinna  

 
29 april, Fokus: ”Nätverkskungen”. Om hovets informella makt via politiker 
och näringsliv. 
http://www.fokus.se/2010/04/natverkskungen/ 
Fokusreportern Anders Billing skriver även om sin kartläggning i Expressen 
(6/5) http://www.expressen.se/Nyheter/1.1978604/natverket-som-ger-kungen-
makt  
 
30 april, Aftonbladet, ”Ner med monarkin” av Ulrika Kärnborg. 
http://www.expressen.se/Nyheter/1.1978604/natverket-som-ger-kungen-makt  
 
8 maj, Aftonbladet, ”Så slopar vi kungahuset”. Debattartikel av RepFs 
ordförande Peter Althin och generalsekreterare Mona Abou-Jeib Broshammar, 
som föreslår alternativet om slopat statschefsämbete. 
http://www.aftonbladet.se/debatt/article7093643.ab 
 
16 maj, Dagens Nyheter, ”Mitt i bröllopsyran – debatt om monarkin”. 
Republikaner har vind i seglen, förklarar denna artikel, som hänvisar till SOM-
institutets studie samt den undersökning som Novus Opinion gjort på uppdrag av 
RepF.  http://www.dn.se/livsstil/mitt-i-brollopsyran-debatt-om-monarkin-
1.1098539  

 
18 maj, Dagens Nyheter, ”Poeter till motangrepp mot bröllopshysteri”. 
http://www.dn.se/kultur-noje/nyheter/poeter-till-motangrepp-mot-
brollopshysteri-1.1104484  

http://www.politikerbloggen.se/2010/04/23/30199/


 
25 maj, SVT Aktuellt. Republikanska föreningens Mona Abou-Jeib 
Broshammar deltar i debatt kring redovisning av hovets ekonomi 
http://svtplay.se/v/2015464/aktuelltdebatt_om_kungahusets_ekonomi  
 
1 juni, Nya Wermlands-Tidningen, ”Han vill avskaffa kungahuset”. 
Intervju med Imre Randin, ordförande i den nybildade Republikanska föreningen i Värmland. 
http://nwt.se/filipstad/article716497.ece  
 
2 juni, Arbetarbladet, ”Patrik vill avskaffa monarkin”. Intervju med 
Patrik Bergman i Bomhus, medlem i Republikanska föreningen. 
http://arbetarbladet.se/nyheter/gavle/1.2069576-patrik-vill-avskaffa-monarkin  
 
3 juni, Aftonbladet (Debatt), ”Folkmassa före kunglig arvsmassa”. 
Debattartikel av RepFs ordförande Peter Althin och generalsekreterare Mona 
Abou-Jeib Broshammar. http://www.aftonbladet.se/debatt/article7237471.ab  

 
8 juni, SVT:s Gomorron Sverige. Republikanska Föreningens ordförande 
Peter Althin medverkade i debatt på temat ”Monarki eller republik?”.      
http://svtplay.se/v/2032353/gomorron_sverige/monarki_eller_republik_?sb,p1
19636,6,f,-1  
 
11 juni, premiär för Maj Wechselmanns En liten antirojalistisk film 
 
11 juni, Svenska Dagbladet, ”Haga blir bröllopets dyraste del”. 
Kronprinsessbröllopet kostar runt 20 miljoner kronor. Men med alla 
kringkostnader blir summan betydligt högre. SvD:s beräkningar visar att den 
totala kostnaden landar på över 100 miljoner kronor. 
http://www.svd.se/nyheter/inrikes/haga-blir-brollopets-dyraste-
del_4852871.svd  
 

12 juni, TV4 Nyhetsmorgon: ”Är monarkin omodern?”. Debatt mellan 
Peter Althin, ordförande Republikanska föreningen, och Hampus Magnusson, 
ledamot i Rojalistiska föreningen. 
http://www.tv4play.se/nyheter_och_debatt/nyhetsmorgon?title=%C3%84r_mo
narkin_omodern%3F&videoid=1023772  

13 juni, Svenska Dagbladet: ”Redo att abdikera”. Republikanska 
föreningens generalsekreterare Mona Abou-Jeib Broshammar porträtteras i en 
lång intervju. Hon talar om sitt engagemang i demokrati- och rättvisefrågor samt 
om vikten av meritokratiska principer och genomskinlighet vad gäller hovets 
användning av skattemedel.                      
http://www.svd.se/kulturnoje/nyheter/redo-att-abdikera_4852961.svd  

13 juni, SR P1:s Godmorgon, Världen! Inslaget "Vem vann på bröllopet?". 
Om hur det kungliga bröllopet lett till en ökad diskussion om vårt statsskick och 
en kritik mot kungafamiljens särställning. Statsvetaren Cecilia Åse och RepFs 

http://svtplay.se/v/2032353/gomorron_sverige/monarki_eller_republik_?sb,p119636,6,f,-1
http://svtplay.se/v/2032353/gomorron_sverige/monarki_eller_republik_?sb,p119636,6,f,-1


ordförande Peter Althin intervjuades. 
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=438&artikel=3776729&pla
y=2431022&playtype=Ljudklipp 
 
14 juni, Svenska Dagbladet, ”Monarkin blir vid det gamla”. SvD:s 
kartläggning visar att ”hälften av konstitutionsutskottets ledamöter vill avskaffa 
religionstvånget för kungafamiljen […] Ändå tar riksdagen inte chansen att 
modernisera monarkin när grundlagen nu ändras.” 
http://www.svd.se/nyheter/inrikes/monarkin-blir-vid-det-gamla_4861297.svd  
 
14 juni. The Local: ”Royal wedding boosts Republican cause”. RepFs 
vice ordförande Magdalena Streijffert intervjuas av engelskspråkiga The Local. 
http://www.thelocal.se/27212/20100614/  

 
14 juni, Dagens Nyheter: ”Republikaner kraftsamlar inför bröllopet”. RepFs 
styrelseledamot Jakop Dalunde intervjuas om helgens republikanska aktiviteter. 
DN skriver att ”då monarkin uppmärksammas gör även dess motståndare det, 
något som Republikanska föreningen inte är sena att dra fördel av. Rörelsen har 
vuxit enormt under det senaste året och till helgen samlas delegater från sju 
europeiska länder i Stockholm för ett konvent.” 
http://www.dn.se/nyheter/sverige/republikaner-kraftsamlar-infor-brollopet-
1.1121409  

 
15 juni Republikanska Föreningens generalsekreterare Mona Abou-Jeib 
Broshammar chattar med DN:s läsare. 
 
16 juni, NRK (Norge). Intervju med Max Hermanson från Norge som 
republikk angående Europeiskt konvent 
http://www.nrk.no/nyheter/norge/1.7170462  

 
16 juni: Forskningsgruppen för Samhälls- och Informationsstudier 
(FSI) publicerar rapporten ”Svenska folkets attityder till det svenska kungahuset 
och till att Sverige är en monarki” som visar att andelen av svenska folket som 
anser att det är bra att Sverige är en monarki har minskat från 70 procent (1996) 
till 46 procent (2010). Vidare är idag 40 procent positiva till det svenska 
kungahuset jämfört med 69 procent för 15 år sedan. Idag är 25 procent negativa 
till monarkin jämfört med 10 procent för 15 år sedan, medan 28 procent är 
negativa till kungahuset jämfört med 13 procent 1996. 
http://www.forskningsgruppen.com/  

 
17 juni, Sverigesradio.se: Sveriges Radios granskning av Hov- och 
slottsstaternas ekonomi konstaterar att det råder brist på insyn.                  
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=3097&artikel=3791045  

  

http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=3097&artikel=3791045


17 juni, Aftonbladet, ”Diktaturer bjudna till bröllopet”. 
http://www.aftonbladet.se/brollopet/article7320576.ab  
 

18-20 juni: På Republikanska föreningens initiativ hålls Europeiskt 
konvent i Stockholm och samlade delegater från sju europeiska länder som 
fortfarande har monarki som styrelseskick. Delegaterna kom fram till att bilda en 
paraplyorganisation, Alliance of European Republican Movements, för att 
samarbeta i vår gemensamma fråga. Innehållet i den överenskommelse som 
träffades: http://www.repf.se/nyheter/alliance-agreement-aerm-9791427 
 
Följande organisationer deltog i konventet:  
CRK - Cercle républicain - Republikeinse Kring -Republikanischer Kreis 
(Belgien)  
Den Republikanske Grundlovsbevægelse (Danmark)  
Nieuw Republikeins Genootschap (Nederländerna)  
Norge som republikk (Norge)  
Red Inter Cívico Republicana (Spanien)  
Republic (Storbritannien)  
Republikanska Föreningen (Sverige)  
 
Festen ”Love Republic” ägde rum på Restaurang Republik på kvällen 
19 juni. Anna-Lena Brundin var kvällens konferencier. Bland artister som 
uppträdde återfanns Mikael Wiehe och Andreas Grega. Carl Gustaf Bernadotte, i 
imitatören Göran Gabrielssons skepnad, önskade Republikanska Föreningen 
lycka till i arbetet. 
 
Öppet lunchseminarium ”Republikansk allians i Europa” ägde rum 
söndagen den 20 juni. 

 
18 juni, Dagens Nyheter, ”Stödet för monarkin har sjunkit kraftigt”. 
http://www.dn.se/nyheter/sverige/stodet-for-monarkin-har-sjunkit-kraftigt-
1.1124340 
 

18 juni, Politiken.dk (Danmark), ”Svenske Facebook-fjender har 
startet krig om kongehuset”. RepFs styrelseledamot  Magnus Simonsson 
intervjuas. http://politiken.dk/udland/article999062.ece  

18 juni, TV4Nyheterna: ”Trots bröllopet – lägre stöd för monarkin”. 
RepFs generalsekreterare Mona Abou-Jeib Broshammar intervjuas, samt 
rapportering från förberedelserna för festivalen Real Love på Teater Galeasen. 
http://www.tv4play.se/nyheter_och_debatt/tv4nyheterna?title=trots_brollopet
_-_lagre_stod_for_monarkin&videoid=1026723  
 
18 juni Allt om Stockholm publicerar intervju med Republikanska 
Föreningens Mona Broshammar om festen Love Republic 19/6. 
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18 juni: SVTs Rapport rapporterar från konferensen där Republikanska 
föreningen och dess motsvarigheter i monarkierna Norge, Danmark, 
Storbritannien, Belgien, Nederländerna och Spanien grundar Alliansen för 
europeiska republikanska rörelser. Peter Althin framhåller den kraftiga 
medlemstillströmning för föreningen som det kungliga bröllopet inneburit. 
http://playrapport.se/#/video/2047991  

 
18 juni, Göteborgsposten, ”Republikaner firar också”. Om RepFs mötes- 
och festaktiviteter under bröllopshelgen: ”Bara något hundratal meter från 
Storkyrkan i Gamla stan grundade svenska Republikanska föreningen och dess 
motsvarigheter i monarkierna Norge, Danmark, Storbritannien, Belgien, 
Nederländerna och Spanien ett nätverk - Alliansen för europeiska republikanska 
rörelser.” http://www.gp.se/nyheter/sverige/1.394809-republikaner-firar-ocksa  
 
19 juni, Dagens Nyheter (Kultur), ”Total kärlek”. Krönikören Lena 
Andersson skriver att ”det här var halvåret då Sverige blev totalitärt. Det vi 
bevittnat är konformismens och konventionernas hämnd på queerperspektivets, 
mångfaldens och normkritikens insteg i samhällsdebatten. Mamma, pappa, barn. 
Klara könsroller, livslång tvåsamhet. Bröllop, äktenskap, reproduktion och 
familjelycka som svaret på den fråga som existensen är.” 
http://www.dn.se/ledare/kolumner/total-karlek-1.1124858  

 
20 juni, Aftonbladet, Jan Guillou: ”Rojalisträdslan gör medierna till 
ett dårhus”. 
http://www.aftonbladet.se/nyheter/kolumnister/janguillou/article7336591.ab    

 

20 juni, TV4, ”Bröllopet – succé eller fiasko?”. TV4 summerar 
bröllopssatsningen med Irene Svenonius, stadsdirektör Stockholms Stad och 
Mona Abou-Jeib Broshammar, generalsekreterare Republikanska föreningen. 
Broshammar kritiserar Stockholms Stads ställningstagande för monarkin. 
http://www.tv4play.se/nyheter_och_debatt/nyhetsmorgon?title=brollopet_-
_succ%C3%A9_eller_fiasko%3F&videoid=1026959   

 
21 juni, SVT:s Gomorron Sverige: Peter Althin, ordförande i Republikanska 
Föreningen, intervjuades angående kritiken mot SVT:s bröllopsbevakning. 
 

22 juni, Second Opinion, "Vem vill inte hylla kärleken?". Debattartikel 
av Republikanska föreningens styrelseledamot Helena Tolvhed. 
http://www.second-opinion.se/so/view/1352   
 

25 juni Dagens nyheter (Debatt):”Vi behöver en seriös debatt om vårt 
statsskick”,  av statsvetaren Olof Ruin.                                     
http://www.dn.se/debatt/vi-behover-en-serios-debatt-om-vart-statsskick-
1.1128141  
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12 juli, Sydsvenskans korrespondent i Frankrike skriver apropå bröllopets 
omtalade internationella PR-värde: ”I den franska republiken är det inte många 
som känner igen det svenska kungaparet. Jag vågar påstå att det inte har blivit 
mycket bättre sedan kronprinsessans bröllop. [...] Vågar man tala om pr-flopp?” 
http://www.sydsvenskan.se/varlden/article1171873/Bernadotterna-ar-inga-
kandisar-i-sin-franska-vagga.html  
  
30 juli, Expressen: I artikeln ”Republik nu”, signerad Expressens 
ledarredaktion, skriver man att ”Monarkin är en förlegad, odemokratisk 
styrelseform, och det är hög tid att Sverige gör sig av med den. Det är ett 
statsskick som strider mot demokratins viktigaste villkor, alla medborgares lika 
rätt och värde”. Man förespråkar att rikets högsta ämbete ska tillsättas i fria val 
där varje svensk medborgare kan väljas samt att statschefens ekonomiska 
intressen – ”det senaste decenniet har hovet spenderat en halv miljard i 
oredovisade apanage” – ska underställas granskning. 
http://www.expressen.se/ledare/1.2080580/republik-nu  
 

I början av augusti kommer nyheten att kronprinsessan Victoria och prins 
Daniel av tre privatpersoner har anmälts för mutbrott. Detta sedan de lånat en 
affärsmans privata flygplan och lyxbåt under sin bröllopsresa. I en ledarartikel i 
Dagens Nyheter (8/8) ifrågasatte Peter Wolodarski, chef för ledarredaktionen, 
att Victoria låtit sig bjudas på den överdådiga resan: ”Det är besynnerligt att 
Sveriges tronföljare låter en svensk miljardär ställa upp med transport och logi 
under bröllopsresan, när samma person genom sitt utbildningsföretag EF kan ha 
potentiella intressen av gentjänster.”  

 
20 aug, TV4 Nyheterna ”Althin kritisk till kungahusets immunitet”. 
http://www.tv4play.se/nyheter_och_debatt/tv4nyheterna?title=althin_kritisk_t
ill_kungahusets_immunitet&videoid=1045578   
 

20 aug, Svenska Dagbladet, ”Althin: Enklast vore att byta statsskick”. 
Kommentar till beskedet att kronprinsessan slipper en förundersökning om 
mutbrott. Att åklagaren motiverar sitt beslut med att hon ärvt sitt uppdrag och 
därför inte ingår i någon av de kategorier som kan begå brottet visar enligt Althin 
att det här inte råder likhet inför lagen. 
http://www.svd.se/nyheter/inrikes/althin-enklast-vore-att-byta-
statsskick_5164633.svd  

23 aug, Svenska Dagbladet Brännpunkt, ”Priset för monarkin är 
demokratiskt förfall”. Debattartikel signerad Peter Althin och Mona Abou-
Jeib Broshammar: ”Att mutanklagelser mot kungafamiljen inte ens kan utredas 
är ännu ett kvitto på att monarkins pris är en förfallande demokrati. Brist på 
likhet inför lagen och avsaknad av människors lika värde är resultatet av att 
kungafamiljen står både över lagen och över vårt demokratiska samhälle.” 
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24 aug: New York Times, ”Some Doubt if Any King is Still Fit for 
Sweden”. Porträtt av Republikanska föreningen. 
http://www.nytimes.com/2010/08/25/world/europe/25sweden.html?_r=2&pag
ewanted=1  

 
13 september, Svenska Dagbladet: ”Victoria slipper nya mutregler”. 
Om alliansens besked att man inte anser det finnas skäl att ändra lagen så att det 
blir straffbart att muta någon ur kungafamiljen. 
http://www.svd.se/nyheter/inrikes/prinsessbrollop/victoria-slipper-nya-
mutregler_5314119.svd  

 
13 nov, Dagens Nyheter, ”Ohly och Sydsvenskas prisas”. 
http://www.dn.se/nyheter/sverige/ohly-och-sydsvenskan-prisas-1.1208006  
 

14 nov: TT rapporterar om årskongressen och att ordförande Peter Althin 
fortsätter att kämpa för republik. Nyheten går ut i små och stora nyhetsmedier 
över hela landet. 
 
I början av november kom boken Den motvillige monarken. Boken 
föranledde en uppsjö av kommentarer i medier (vilka inte redovisas 
här).  

7 nov, Newsmill.se, ”Debatten om den motvillige monarken bekräftar 
det orimliga med monarkin”. David Hesslefors och Magdalena Streijffert om 
debatten kring boken och om de frågor som den väcker 
http://www.newsmill.se/artikel/2010/11/07/debatten-om-den-motvillige-
monarken-bekr-ftar-det-orimliga-med-monarkin  
 
20 november: radioprogrammet ”Medierna” i P1 granskar SVT:s anställning av 
kungens vän som projektledare för programmet ”Året med kungafamiljen”. 
 
24 november: JMK-studenten Leone Söderlind Serrander ställer på RepFs 
hemsida frågan om vilka signaler som SR skickar till journalister genom att 
stänga av en journalist med hänvisning till att hon var medförfattare till en bok 
som granskar Sveriges monarki.                                                   
http://www.repf.se/vad-hande-med-yttrandefriheten-5217263 
 
29 november, TV4 Nyhetsmorgon. Mona Abou-Jeib Broshammar och 
Patrik Åkesson från Rojalistiska föreningen i debatt om Silvia Bernadottes ansvar 
för att ta avstånd från det hennes far har gjort sig skyldig till under nazismen.  
 
8 dec, Aftonbladet, ”Avsätt kungen!” RepF:s ordförande Peter Althin, 
generalsekreterare Mona Abou-Jeib Broshammar och styrelseledamot Tommy 
Wiking kräver att svenska politiker, näringsliv och medier tar sitt ansvar för att 



lyfta diskussionen om Sveriges framtida statsskick. 
http://www.aftonbladet.se/debatt/article8245063.ab#abArticleComments  

 
7 december, Sveriges Radio avslöjar att kungens privata aktieportfölj gynnades 
vid vårens statsbesök i Brasilien. I radiodebatt ifrågasätter RepFs 
generalsekreterare Mona Abou-Jeib Broshammar det rimliga i att hovet till 
skillnad från folkvalda politiker inte behöver redovisa sina aktieinnehav för 
allmänheten.  
 
7 december, Svenska Dagbladet, ”Professor: kungen i 
intressekonflikt”. Clas Sandgren, professor och ordförande för Institutet mot 
mutor, om det olämpliga i att kungen agerar ”för att företag i vilka han har 
privatekonomiska intressen gynnas av den näringslivsfrämjande verksamhet som 
han bedriver som statschef”.                                   
http://www.svd.se/nyheter/professor-kungen-i-intressekonflikt_5787717.svd  
 
25 december, Aftonbladet, ”Svenska folket vill att han ska lämna tronen”, 
http://www.aftonbladet.se/nyheter/article8329070.ab  
 
 25 december, Aftonbladet, ”Monarkins livskraft – mossiga könsideal. 
Bröllopsyran och skandalboken visar att kungahuset inte är harmlöst”, 
debattartikel av statsvetaren Cecilia Åse. 
http://www.aftonbladet.se/debatt/debattamnen/samhalle/article8318800.ab 

 
29 december, SVT:s Gomorron Sverige: Republikanska föreningens Peter 
Althin debatterar bröllopsbevakningen med SVT:s Jan Axelsson. 
http://svtplay.se/v/2282632/gomorron_sverige/om_bevakningen_av_kungabr
ollopet 

 

31 december, Aftonbladet, ”Elitistiska dagisbarn”. Debattartikel av VD:n 
för TV 4, som bl a skriver: ”Maktkotterier och informella vänskapsgrupper som 
sluter sig samman till försvar av privilegier, och som motarbetar en fri och 
öppendebatt, är ett hot mot demokratin.”     
http://www.aftonbladet.se/kultur/article8352306.ab   
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